для объясненій въ церковь Св. Мартина, какъ подверглись новымъ оскорблениямъ и привуждены были оставить городъ. Этотъ безактный со стороны членовъ собора поступокъ былъ тѣмъ болѣе грустенъ, что послы снабжены были обширными полномочіями и имѣли предписаніе договариваться съ Григоріемъ XII. *Habebamus firmum propositum, утверждали они, nunquam redire ad papam, quousque unitas vera et cum effectu obtehta fuisset, et ire ad primum intrusum et ad omnes illos, qui in his opem, favorem, auxilium et consilium poterant dare, habentes super his agendis, tractandis et perficiendis plenissimam potestatem et copiosissimas instructiones tam patentes quam secretas, parati nihilominus obligare et ponere nos in vinculis, quod ea, quae promitteremus opere efficaciter implerentur, dum tamen fierent debito modo et canonico, ne novum scandalum in Ecclesia Dei oriretur.* Насколько сильно было вообще раздраженіе противъ пословъ, видно между прочимъ изъ того, что, когда они просили себѣ у членовъ собора охранной грамоты на проѣздъ къ папѣ Григорію, то кардиналъ Бальтазарь Косса (впослѣдствіи папа Іоаннъ XXIII) саркастически замѣтилъ, что и при охранной грамотѣ и безъ нея непремѣнно сжегъ бы ихъ, какъ только они вступили бы на его территорію. Безъ всякаго вниманія остались также просьбы арагонскихъ пословъ повременить избраніемъ нового папы⁶⁵⁾.

65) О господствовавшемъ на соборѣ негодованіи противъ пословъ подробно говорится въ Церковной Исторіи Флері: *Regis Arragoniae Legati impense rogabant, ut Benedicti XIII Oratores, quos secum adducebant, a Synodo, prout antea petierant, ad allocutum admitterentur. Verum ipsi indigne admodum habiti, atque a populo turmatim confluentie portasque Ecclesiae circumstante, cachinis et Sibilis excepti sunt, quin etiam ad locum Concilii, ubi tres Cardinales ad illos audiendos deputati aderant, deducti, nullo honoris signo dignatisuere, quamvis*

На восемнацатомъ засѣданіи (14 іюня) ⁶⁶⁾ епископъ ваварскій говорилъ проповѣдь на текстъ: «уздите благаго, и праваго въ синахъ господина вашаго, и

Archiepiscopus Tarragonensis, qui et ipse Benedicti Orator erat, exclamasset: hos esse Benedicti XIII Pontificis Maximi Legatos. Vix nomen Papae adstantium auribus insonabat, et ecce! illico Archiepiscopus a toto consessu clamoribus ludisque ignominiose exceptus tanquam haeretici ac schismatici hominis nuntius pro clamatur. Nihilo benignius Ioannes Costa Mimatensis Episcopus itidem orator, eum dicere coepisset, habitus est. Sedato tamen tumultu in erastinum audiri petebant, quod et eorum precibus datum fuit. Hi vero pudorem non ferentes comparere ausi non sunt, sed eodem die insultato hospite ad suos redierunt. См. Claudi Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica a quodam anonymo continuata atque a R. P. Alexandro a S. Ioanne de cruce carmelita exalceato provinciae Bavariae, olim S. theologiae ac ss. canonum lectore latine redditâ notisque castigata unacum dissertatione praeliminari ad historiam saeculi XV. Continuatoris tomus primus secundum ordinem tomus XXV. Ab anno Christi 1400 usque ad annum 1415. Cum approbatione et consessu superiorum Augstiae Vindelicorum et Oeniponti impensis Josephi Wolff. MDCLXVII р. ^{213/214.}